
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende B 10 – Forslag til folketingsbeslutning om ikke at indføre momspligt på un-

dervisning (borgerforslag). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 6 af 7. februar 2023. 

 

 

Jeppe Bruus 

/ Jeanette Rose Hansen 

  

10. februar 2023 
J.nr. 2023 - 1635 

 

  

Offentligt
B 10 - endeligt svar på spørgsmål 6

Skatteudvalget 2022-23 (2. samling)



 

 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 7. februar 2023 fra Morten Lambek ved-

rørende materiale til foretræde den 8. februar 2023, jf. B 10 – bilag 1. 

 

Svar 

Borgerforslaget mod momspligt på undervisning er affødt af Skattestyrelsens udkast til 

styresignal om momsfritaget undervisning. Hensigten med styresignalet er en skærpelse af 

den eksisterende praksis og fortolkning af momsfritagelsen for undervisning på baggrund 

af nylige afsagte domme fra EU-Domstolen. 

 

Som nævnt ved flere tidligere lejligheder har hverken den forrige eller den nuværende re-

gering noget ønske om at lægge moms på undervisning i fitnesscentre eller anden under-

visning. 

 

Jeg har stor sympati for borgerforslaget og de bekymringer, der rejses i forhold til folke-

sundheden og vigtigheden af motion og undervisning i bl.a. fysisk træning.  

 

Den danske momslovgivning er imidlertid baseret på fælles EU-momsregler, og Danmark 

er på linje med de øvrige EU-lande forpligtet til at indrette sig efter EU-lovgivningen, 

herunder den af EU-Domstolen fastlagte praksis. Skatteforvaltningen følger løbende op 

på EU-domme, hvilket kan nødvendiggøre en ændring eller justering af den eksisterende 

nationale administrative praksis, og i nærværende tilfælde har EU-Domstolen afsagt en 

række domme, der vedrører fortolkningen af momsdirektivets undervisningsfritagelse. 

 

Det er på den baggrund Skatteforvaltningen har udarbejdet et udkast til styresignal, hvor 

der lægges op til en ændring af momsfritagelsen for skole- og universitetsundervisning. 

Styresignalet er ikke endeligt endnu – der pågår stadig en proces med afklaring af spørgs-

mål. 
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